
UCHWAŁA NR XXI/152/20 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki 

takiej opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późń. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r. w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki takiej opłaty oraz 
ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. 
poz. 1537) wprowadza się następujące zmiany: 

1. skreśla się § 4, 
2. skreśla się § 5. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: 7AC87269-1AD9-4809-8936-1C8854BC07A2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do uchwały nr XXI/152/20
Rady Miejskiej Turku

z dnia 22 kwietnia 2020 roku

zmieniająca uchwałę nr XVIII/136/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 10 lutego 2020 r.
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

wysokości stawki takiej opłaty oraz ustalania stawki opłaty za pojemnik lub worek
o określonej pojemności

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późń. zm.), Rada Miasta Turku ma prawo, nie
obejmować nieruchomości niezamieszkałe odbiorem odpadów komunalnych. Korzystając z tego
przywileju, postanawia się uchylić przedmiotowe paragrafy uchwały. Decyzja o wyłączeniu
nieruchomości niezamieszkałych spowodowana jest faktem, że przedsiębiorcy nie są w stanie w
pełni prowadzić selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz mają trudność w rozróżnieniu co
jest odpadem komunalnym w firmie, a co jest odpadem przemysłowym.
Wyłączenie tych nieruchomości spowoduje, że obowiązywać będzie system z przed „reformy
śmieciowej”, czyli sytuacja gdy każdy właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której
powstają odpady komunalne, czyli między innymi przedsiębiorcy, kierujący instytucjami kultury,
oświaty i zdrowia, posiadać będzie indywidualną umowę na wywóz odpadów komunalnych,
podpisaną z firmą, która uzyska odpowiedni wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie
odbioru odpadów komunalnych. Jednocześnie zgodnie z ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późń. zm.) Burmistrz
Miasta Turku będzie sprawował kontrolę nad wykonywaniem obowiązku zawarcia wyżej
wymienionej umowy na odbiór odpadów, a co za tym idzie pozostawienie dotychczasowego
systemu nie spowoduje zagrożenia dla należytego utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta.
Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 7AC87269-1AD9-4809-8936-1C8854BC07A2. Podpisany Strona 1


		2020-04-24T12:16:21+0000
	Mariola Maria Kadrzyńska-Siwek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




